

## 1) ÖGV Clublizenz = PLATZERLAUBNIS-KURS (PE)

Zielsetzung: Erlernen der technischen Grundlagen im kurzen und langen Spiel, Etikette am Platz, Sicherheis-regeln, einfache Golfregeln. Schaffen der Grundbasis zur Teilnahme am ÖGV Turnierreifekurs. - Driving-Range-Bälle während der gesamten Kursdauer - Regelkurs - Theorieunterlagen - Leihschläger während der Kursdauer - körperspezifische Ausrüstungsanpassung - Zielsetzungen und Definition und Übungen für die ÖGV-Turnierlizenz - Anschließend Möglichkeit zur Teilnahme beim ÖGV-Turnierlizenz-Kurs HCP –54 (durch durch ÖGV International anerkannt) Mindestteilnehmeranzahl 3 Personen, maximal 7 Personen!

#### **KURSZEITEN:**

A) Platzreife-TAGESKURS: MO -Do 10:00 - 11:30

Preis: € 149,-- pro Person

#### **B) Platzreife-WEEKEND-KURS**

FR 16:00 – 18:00 , SA 10:00 – 11:30 und 13:00 -14:30, SO 09:30 –12:00

Preis: € 199,-- pro Person



### 2) TRAININGS-KURS

**ZIELGRUPPE:** Fortgeschrittene Golfer mit PE oder Handicap.

ZIELSETZUNG: Technische Grundlagen im kurzen und langen Spiel zu erhöhen. Der Kurs kann auch als Vorbereitungskurs zur ÖGV – Handicap -54 Kurs dienen.

- alle wichtigen Grundschlagtechniken werden geübt, z. B. Schräglagen, Hölzer, Buncker
- Erweiterte Regelkunde, Wiederholung der Etikette
- Driving-Range-Bälle während der gesamten Kursdauer
- Freie Benutzung der Trainingsanlagen während der Kursdauer
- Leihschläger während der Kursdauer körperspezifische Ausrüstungsanpassung Mindestteilnehmeranzahl 3 Personen, maximal 7 Personen!

**A) TAGESKURS** MO-Do 10:00 – 11:30

Preis: € 149,-- pro Person

**B) WEEKEND-KURS** FR 16:00 – 18:00, SA 10:00 – 11:30 und 13:00 -14:30, SO 09:30 –12:00

Preis: € 189,-- pro Person



### 3) ÖGV Turnierlizenz und Handicap 54 Kurs

mit abschließender Handicap - Challenge

Zielsetzung: Erreichen der zertifizierten ÖGV Turnierlizenz und weitere Verbesserung der technischen Grundlagen im kurzen und langen Spiel.

Teilnahmeberechtigung: Erfolgreicher Abschluss des PE-Kurses/Spiellizenz,

- 13 Stunden Unterricht, Betreuung und Prüfung Wiederholung Grundschlagtechniken
- Erweiterte Regelkunde, Wiederholung der Etikette
- Offizielle ÖGV Platzreife Unterlagen (ÖGV-Regelbuch, ÖGV-Platzreife-Zertifkat, Golf.at Zugangsdaten etc.) -
- 1 h Techniküberprüfung
- 1 h ÖGV-Online-Regelprüfung
- 3 h Unterstützung durch den PGA-Golfprofessional bei der ÖGV Handicap-Challenge
- Driving-Range-Bälle während der gesamten Kursdauer
- Freie Benutzung der Trainingsanlagen, sowie Rangebälle während der Kursdauer
- Leihschläger während der Kursdauer
- körperspezifische Ausrüstungsanpassung
- nur deutschsprachige PGA-Golflehrer, staatlich geprüfte Golfinstruktoren Mindestteilnehmeranzahl 3 Personen, maximal 7 Personen!

#### **KURSZEITEN:**

FR 16:00 - 18:00, SA 10:00 - 11:30 und 13:00 - 14:30, SO 09:30 - 12:00 und 14:00 - 17:00 (Turnierbegleitung)

Preis: € 249,-- pro Person



### 3) KINDERGOLFKURSE

#### Platzerlaubniskurs - Clublizenz

Tages-Platzerlaubniskurse und Fortgeschrittenenkurse für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre.

- 5 x 1,5 h Unterricht bestehend aus: Technische Grundlagen im kurzen und langen Spiel - Driving-Range-Bälle während der gesamten Kursdauer, Regelkurs, Theorieunterlagen, Leihschläger während der Kursdauer, Körperspezifische Ausrüstungsanpassung, Platzreife-Prüfung am Freitag Spezielles individuelles Jugend-Programm!

Preis: ab € 149,-- pro Kind

#### **ÖGV Turnierlizenz und Handicap 54 Kurs**

Dieser findet im Rahmen des Erwachsenen-Kurses statt oder in Ferienkursen für Kinder und Jugendliche. KURSZEITEN:

FR 16:00 - 18:00, SA 10:00 - 11:30 und 13:00 - 14:30, SO 09:30 - 12:00 (Rif) und 14:00-17:00 (Turnierbegleitung in Fuschl)

Preis: € 249,-- pro Person



### 4) PREISE FÜR EINZELSTUNDEN von 09:00 – 20:00

#### **Golflehrer Salzburg Rif:**

1\* PGA HEAD PROFESSIONAL + STAATLICHE AUSBILDUNG

Ralph Webersinke 25 min. € 45,-- exklusive Rangebälle, 10er B

lock (11 x 25 min.) € 450,
PGA-QUALIFIED PROFESSIONAL + STAATLICHE AUSBILDUNG

lan Mitchell, Lukas Chromecek 25 min. € 45,-- exklusive Rangebälle, 10er B

lock (11 x 25 min.) € 450,-

Preise sind Exklusive Rangebälle!

Playing Lessons im GC Donau! Mit einem Pro auf den 9 (Lakeside GC Donau ist das Green-Fee inkludiert) oder 18 Hole GC Donau (Green-Fee ermäßigt) spielen.

Tips zur Strategie, Game Management und Mentaltraining etc. (Dauer: Ca. 2 bis 2,5 Stunden)

Preis: € 130,- 2 Pers. - € 70,- p.P; 3 Pers. € 50,- p.P.

Kurse sind vor Kursbeginn im Sekretariat zu begleichen. Storno: 24 h vor Trainingsbeginn bei Trainerstunden, 48 h bei allen Kursen, ansonsten ist der Trainingsbetrag zu entrichten! Druckfehler vorbehalten.